2020年 4月 1日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  さ い か 屋

代表者名 取締役社長兼社長執行役員 岡本 洋三

(コード番号 8254 東証第二部 )

問合せ先 企画開発本部総務部長  岡村  亨

 (ＴＥＬ：０４６－８４５－６８１４)

当社株式の時価総額に係る猶予期間の解除についてのお知らせ

当社の株式は、2020年 3月において月間平均時価総額及び月末時価総額が 10億円以上となり、東京

証券取引所の上場廃止基準に該当しないことになりましたので、お知らせいたします。

記

1. 当社株式の時価総額について

当社株式は、2019 年 8 月の時価総額が 10 億円未満となり、東京証券取引所の有価証券上場規程

第 601 条第 1 項第 4 号 a 本文（時価総額）に定める上場廃止基準に係る猶予期間に入りましたが、

2020 年 3 月における月間平均時価総額及び月末時価総額が 10 億円以上となりましたことから、東

京証券取引所の定める上場廃止基準に該当せず、猶予期間入りの指定が解除されることとなりまし

た。

(ご参考)

⑴ 当社株式の 2020年 3月の月間平均時価総額    1,202,168,968円

⑵ 当社株式の 2020年 3月 31日現在の時価総額   1,254,125,600円

(2020年 3月 31日終値 400円×2020年 3月 31日上場株式数 3,135,314株)

2. 今後の見通しについて

百貨店業界におきましては、地方を中心に低調な消費傾向が依然として続いております。当社グ

ループでは、2020 年２月期は３ヵ年の中期経営計画の最終年度にあたり、「営業力の強化」、「ＣＳ徹

底の推進」、「財務基盤の強化」の３つの基本戦略を推進するとともに、2019 年 10 月 10 日付「2020

年２月期計画の進捗について」にて公表しました各施策の実現に全社を挙げて取り組み、業績の向

上をめざしてまいりました。2020 年２月期通期の結果につきましては、2020 年４月 13 日に予定し

ております決算発表をもってご報告させていただきます。

また、足許では、地方・郊外型百貨店の業績は一進一退の状況が続いている他、新型コロナウイル

ス感染拡大に伴う影響の規模が不確定な状況となっております。

このような状況の下、2021 年２月期におきましては、現在進めている営業力強化策や経費削減効

果の高いローコストオペレーション策などの継続的な推進をおこない、業績の改善に努めてまいり

ます。

当社は、引き続き東京証券取引所における上場を維持するよう最大限の努力をしていくことはも

とより、企業価値の更なる向上に取り組んでまいります。株主の皆様をはじめ関係者の皆様には、引

き続きご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以上